ДОГОВОР ФРАХТОВАНИЯ № __
г. Иннополис

                                                          «____»_____________2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Иннополис Экспресс", именуемое в дальнейшем «Фрахтовщик», в лице директора Мадышина А.Р., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________именуемое в дальнейшем «Фрахтователь», в лице директора _______________________________действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Фрахтовщик обязуется по заказу Фрахтователя за плату осуществлять перевозку пассажиров и багажа.

1.2. Фрахтовщик обязуется предоставить Фрахтователю транспортные средства с экипажем, для перевозок неопределенного круга лиц (далее – пассажиры) в соответствии заявками, а Фрахтователь обязуется оплатить стоимость оказанных услуг.
1.3. Тип (марка, модель, количество посадочных мест, год выпуска) предоставляемых транспортных средств определяется в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Фрахтователь обязуется:

2.1.1. Своевременно предоставлять Фрахтовщику заявку на перевозку пассажиров (не позднее, чем за 3 дня до выполнения заказа) посредством электронной почты на адрес info@winwingroup.ru или через мобильный мессенджер Telegram на номер +79872918590.

2.1.2. Своевременно оплатить Фрахтовщику оказанные услуги по перевозке пассажиров.

2.1.3. Использовать предоставленный подвижной состав Фрахтовщика исключительно по прямому назначению (для перевозок людей).

2.1.4. Подтвердить факт пользования предоставленными транспортными средствами путем подписания акта оказанных услуг, и (в случае необходимости) проставления подписи в путевой документации, либо заказе-наряде.

2.2. Фрахтователь вправе:

2.2.1. Контролировать процесс оказания услуг в течении всего срока действия настоящего договора;

2.2.2 Требовать устранения Фрахтовщиком недостатков оказанных услуг;

2.3. Фрахтовщик обязуется:

2.3.1. Обеспечить безопасную перевозку пассажиров в сроки, установленные заявкой Фрахтователя.

2.2.3. Обеспечить исполнение договора и предоставлять услуги в соответствии с заявкой по форме Приложение №2.

2.2.4. Производить подачу автобусов (автомобилей) в место и время, а также осуществлять перевозку пассажиров по маршрутам в соответствии с заявкой.

2.2.5. В случае возникновения технической неисправности автобуса (автомобиля) произвести его своевременную замену на аналогичный.

2.4. Фрахтовщик вправе:

2.4.1 Требовать от Фрахтователя своевременного подписания актов оказанных услуг.

3. Приемка оказанных услуг.
3.1. Фрахтовщик ежемесячно направляет Фрахтователю для подписания Акт оказанных услуг (далее – Акт).
3.2. Фрахтователь в течение 5 (пяти) рабочих дней подписывает указанный в п. 3.1 Акт, либо представляет мотивированный отказ от подписания Акта.

3.3. В случае не подписания Акта и (или) не представления мотивированного отказа в 7-дневный срок от подписания Акта в срок, установленный п. 3.2 настоящего Договора, работы считаются принятыми.
4. Расчеты за услуги
4.1. Оплата Услуг по настоящему Договору осуществляется в рублях по фактически выполненным рейсам (часам) согласно Приложению № 1.

4.2. Цена рейса формируется с учетом расходов Фрахтовщика и причитающегося ему вознаграждения, в том числе расходов на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, других обязательных платежей, в том числе расходы по содержанию и эксплуатации транспортного средства (техническое обслуживание транспортного средства, горюче-смазочные материалы, заработная плата водителей и обслуживающего персонала, страховые взносы, обеспечение безопасных мест стоянки, мойка автотранспорта, текущий и капитальный ремонт, штрафов ПДД).

4.3. Оплата оказанных Фрахтовщиком автотранспортных услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Фрахтовщика.
            4.4. Об отказе от автобуса Фрахтователь обязан оповестить Фрахтовщика в письменной форме. В случае отказа от автобуса менее чем за сутки – взимается неустойка в размере 50% стоимости суточной заявки.

4.5. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Фрахтовщика.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Договору, освобождается от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств, если неисполнение или ненадлежащее исполнение этих обязательств вызвано форс-мажорными обстоятельствами, такими как землетрясение, наводнение и другими стихийными бедствиями, а также военными действиями, забастовками, любыми другими обстоятельствами, возникшими после заключения настоящего Договора и находящимися вне контроля и возможностей сторон.

5.3. Фрахтовщик несет ответственность за неисполнение графика движения, указанного в заявке согласно Приложению №1.

5.4. Фрахтовщик несет полную ответственность за жизнь и здоровье перевозимых пассажиров, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.5. В случае неисполнения обязательств по настоящему договору размер штрафа устанавливается в отношении Фрахтовщика 10 000 руб., в отношении Фрахтователя 5 000 руб.
5.6. В случае просрочки исполнения Фрахтовщиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Фрахтователь направляет Фрахтовщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней)
            5.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения исполнителем обязательства, предусмотренного договором, и устанавливается в размере 10 % от суммы заявки по тарифам в Приложении №1.
5.8. Уплата неустойки (пеней, штрафа) не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.

5.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло по вине другой стороны.

6. Изменение и/или дополнение настоящего Договора

6.1. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

6.2. Последствия изменения и/или дополнения настоящего Договора определяются взаимным соглашением сторон или судом по требованию любой из сторон.

6.3. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами настоящего Договора и скреплены печатями сторон.
7. Порядок рассмотрения споров

7.1. В случае возникновения разногласий и споров между сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему Договору стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой. При не достижении согласия спор между сторонами подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республики Татарстан.

8. Срок действия и порядок расторжения настоящего Договора
8.1. Договор действует с момента подписания до 31.12.19 г.
8.2.  Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации или настоящим Договором, при условии обязательного уведомления другой стороны   не менее, чем за 30 календарных дней до расторжения.
 Досрочное расторжение настоящего Договора не освобождает Фрахтователя от обязанности   оплатить выполненные Фрахтовщиком перевозки.
8.3. Если за 15 дней до момента истечения срока действия договора ни одна из сторон не потребует его расторжения, договор автоматически продлевается на следующий календарный год.

	Фрахтовщик

ООО «Иннополис Экспресс»

Адрес места нахождения:

420500, Республика Татарстан, г. Иннополис,

ул. Спортивная, 102, оф. 2
Почтовый адрес:

420500, Республика Татарстан, г. Иннополис,

ул. Спортивная, 102, оф. 2
Тел. +7 987 291 85 90
ИНН/КПП: 1615012309/161501001
р/с: 40702810562000015527
в ОТДЕЛЕНИЕ "БАНК ТАТАРСТАН" N8610

ПАО СБЕРБАНК Г. КАЗАНЬ

к/с: 30101810600000000603; БИК: 049205603
Директор__________________А.Р. Мадышин

	Фрахтователь

_______________________
Адрес места нахождения:
Тел.
ИНН/КПП:
р/с:
в
к/с:
БИК:
Директор_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
                                                                                                           к Договору  фрахтования
от ____________ № ____
Таблица стоимости фрахтования транспортных средств
	Тип зафрахтованного транспортного средства
	Стоимость в руб./час**

*включая все налоги и сборы
**время тарификации составляет 1 час
                   Фрахтовщик

             Фрахтователь

_________________ / А.Р. Мадышин /                                ________________ /____________/
м.п.

                            м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                                                                           к  Договору  фрахтования
от _____________ № ____
Заявка
на оказание транспортных услуг по перевозке

	Тип ТС*
	Дата и время подачи ТС*
	Ориентировочное время работы ТС*
	Маршрут движения ТС*

*Транспортное средство
    Представитель фрахтователя                    __________________                     /_______________/